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Liste des cadeaux

Challenge annuel

1  - Un voyage BRIDGE TONIC
2  - 1 an d'abonnement Funbridge PREMIUM

3  - Lots Funbridge

Challenge mensuel

Pour chaque gagnant : 
3 mois d'abonnement Funbridge PREMIUM avec donnes illimitées

Pour chaque simultané

Pour chaque paire gagnante :
1 mois d'abonnement Funbridge PREMIUM

er

ème

ème

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Notes

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 26 - Donneur Est - Vulnérabilité Tous

Distribution

R93
ADV76
A52
AR

1084
R85
RD94
1074

26
DV5
1032
V87
DV32

A762
94
1063
9865

Contrat

 = joué par Nord , Ent: 2 

Ouest Nord Est Sud

FIN

 Fort indéterminé
 Relais, enchère artificielle
 22-23H, main régulière ou semi-

régulière

Commentaire

Impossible de décrire la main de Nord en ouvrant d'1 Cœur et un rebid à Cœur après une
ouverture d'un 2 fort indéterminé donnerait une mauvaise image de la main, trop régulière.
Mieux vaut donc "cacher" la majeure cinquième et traiter la main comme une zone 22-23H, car
le jeu est superbe et revalorisé par les cinq beaux Cœurs qui justifient qu'on se compte un point
de plus. Jeu de la carte : rejoignez le mort au Roi de Pique et tentez l'impasse Cœur. Vous
gagnerez la manche dès lors que la couleur est répartie 3-3 ou si le Roi est placé second (en
concédant seulement une levée à Cœur). 2 levées de Pique, 4 de Cœur, 1 de Carreau et 2 de
Trèfle : le compte est bon !

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 1 - Donneur Nord - Vulnérabilité Personne

Distribution

R765
V1095
D6
A92

D98
AR63
2
87653

1
AV104
D842
975
D4

32
7
ARV10843
RV10

Contrat

 +2 joué par Nord , Ent: V  
 -3 joué par Nord , Ent: 2 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

A l'enchère, bien qu'on n'ait "que" 12H, il est normal de conclure à la manche avec un potentiel
important de levées grâce à notre belle longue. Sur entame du Valet de Pique, le déclarant
réalise la levée du Roi et est à la tête d'une levée de Pique (livrée à l'entame), de sept levées de
Carreau et de 3 levées de Trèfle car la Dame a la bonne idée d'être seconde ! Si Est a préféré
sélectionner la brillante entame du 2 de Cœur (malgré les 4 cartes connues chez le déclarant),
car il connaît un arrêt Pique en Nord et ne veut pas donner une levée gratuite avec As-Valet
derrière, son partenaire doit être attentif ! Il ne faut pas encaisser Roi-As et rejouer d'un petit car
Est, en main, ne pourrait plus encaisser que l'As de Pique. Il doit donc trouver la contre-attaque
Pique pour décimer le Roi adverse et ainsi réaliser 3 levées de Cœur et 4 levées de Pique.
Bravo à vous si vous avez trouvé cette belle défense !!!

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 4 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Tous

Distribution

D87
R962
A985
V10

AR965
4
RDV64
D5

4
1042
ADV103

A8764
V3
875
10732
R932

Contrat

 +1 joué par Ouest , Ent: V 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Jeu de la carte : l'entame Valet de Trèfle provient rarement de Roi-Valet-10... Le déclarant
appelle donc l'As du mort, encaisse l'As de Cœur et présente la Dame de Cœur en expasse en
défaussant son Trèfle perdant quand Sud ne couvre pas. La levée échoue au Roi de Nord qui
insiste à Trèfle : le déclarant coupe, encaisse As-Roi d'atout puis présente le Roi de Carreau
pour le même type d'opération ! Si Nord ne couvre pas, il laisse filer... Lorsqu'il couvre, il coupe
au mort et encaisse Valet-10 de Cœur en jetant ses deux petits Carreaux. Le flanc fera sa levée
naturelle d'atout quand bon lui semble.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 22 - Donneur Est - Vulnérabilité Est/Ouest

Distribution

V9
A764
A954
RD6

AR105
D5
R762
V105

22
D
RV10982

A97432
876432
3
DV1083
8

Contrat

 +1 joué par Est , Ent: D 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Cette superbe distribution et la qualité des couleurs justifie sans hésiter d'ouvrir en Est, même si
on ne possède pas une valeur d'ouverture en points d'honneur. Contre le contrat de 4 Cœurs,
l'entame du singleton Trèfle avec une singleton atout n'est pas préconisée : elle ne sera
avantageuse qu'en touchant l'As de Trèfle en face mais risque de livrer la position de la couleur
le cas échéant. Sur entame de la Dame de Carreau, l'As est connu chez le partenaire de
l'entameur : aucun intérêt, donc, à appeler le Roi du mort sous peine de risquer d'être raccourci
si les atouts sont mal répartis. Si on met un petit, Nord ne pourra jamais en rejouer en revanche
! Le déclarant ne devrait ici concéder qu'une levée de Trèfle (grâce à Roi-Dame placés) et l'As
d'atout.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 19 - Donneur Sud - Vulnérabilité Est/Ouest

Distribution

4
D32
R9865
RD104

753
R8
ADV32
982

19
V108
AV974
4
AV73

ARD962
1065
107
65

Contrat

 = joué par Sud , Ent: 2 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Est prend l'entame Trèfle de l'As et contre-attaque Carreau malgré la teneur du mort : son
partenaire doit donc en déduire qu'il est singleton et lui donner la coupe en appelant Cœur
(carte préférentielle en retour : la Dame de Carreau). Son vis-à-vis rejoue avec confiance Cœur
sous son As pour le Roi : Ouest insiste à Cœur (le déclarant étant doubleton Carreau, ce retour
n'a pas d'avenir) pour un petit du mort et le Valet d'Est. Ce dernier encaisse l'As de Cœur et
tente un quatrième tour de Coeur en espérant promouvoir un atout : pas de chance ici, le
déclarant peut couper du 9 et Ouest n'est pas en mesure de bénéficier d'un uppercut.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 8 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Personne

Distribution

R962
102
D1073
R94

V5
RV65
AR8
A853

8
D87
AD874
V54
D2

A1043
93
962
V1076

Contrat

 = joué par Ouest , Ent: 2 

Ouest Nord Est Sud

FIN

 4 atouts, belle ouverture d'1SA
(maximum)

Commentaire

Sur entame atout, le déclarant ôte les atouts du camp Nord-Sud en deux tours puis tente un
petit Trèfle vers la Dame en espérant le Roi placé en Nord. Cette opération, qui ne coûte rien
car la levée de Trèfle adverse ne peut pas disparaître, lui permet de disposer d'une défausse
pour se débarrasser d'un Carreau perdant (la Dame n'étant pas sèche ou seconde).

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 11 - Donneur Sud - Vulnérabilité Personne

Distribution

RDV10862
D92

A106
954
V7
V853
R854

11 A1043
ARD76
DV32

A73
R865
10942
97

Contrat

 = joué par Nord , Ent: A  
 = joué par Est , Ent: A  

 -1 joué par Nord , Ent: A 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

En troisième position non vulnérable, Nord peut se laisser aller à la créativité : un chelem est
lointain face à un passeur d'entrée et la main ne présente que peu de potentiel de défense.
L'ouverture de 4 Piques, malgré la valeur d'ouverture, permet d'une part d'atteindre le contrat
que l'on souhaite jouer (un bon pari) et d'autre part de gêner les adversaires. Est dispose
néanmoins d'un jeu suffisamment intéressant pour produire un contre d'appel. Avec une main
4432, il est difficile pour Ouest de dégager au palier de 5 même si les trois petits Piques sont
une bonne nouvelle ! S'il trouve le courage de poser une autre enchère, Sud devrait
logiquement surenchérir à son tour à 5 Piques avec trois atouts commandés par l'As.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 17 - Donneur Nord - Vulnérabilité Personne

Distribution

RD10972

A43
A652

A
V8643
1062
R1073

17
V53
AR972
D95
V4

864
D105
RV87
D98

Contrat

 +1/= joué par Nord , Ent: A 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Sur entame de l'As de Cœur, le déclarant coupe et tente immédiatement l'impasse Carreau en
jouant un petit vers le Valet. Il peut ainsi jouer un petit atout vers Roi-Dame : l'As apparaît
devant et Ouest insiste à Cœur, coupé. Le déclarant ôte les deux atouts restants puis fait le
point : il connaît As-Roi de Cœur, le Valet de Pique et la Dame de Carreau en Est. Or, celui-ci
n'est pas intervenu avec une longue probable à Cœur. Le Roi de Trèfle devrait souvent être en
Ouest : le déclarant tente donc un petit Trèfle pour le 9, qui échoue au 10. Lorsqu'il reprend la
main, il encaisse l'As de Carreau, rejoint le mort au Roi de Carreau, encaisse le quatrième
Carreau maître en défaussant un Trèfle puis appelle la Dame de Trèfle : le Valet est second
derrière et grâce à cette manœuvre de Buffalo, vous gagnez brillamment votre contrat avec une
surlevée. Est étant connu avec 3 Piques, 3 Carreaux et sans doute une longue à Cœur, il
devient plus probable de parier sur une courte à Trèfle chez lui plutôt que le Roi second en
Ouest.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 16 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Est/Ouest

Distribution

V72
7
RDV954
AD7

RD9
V832
A63
RV9

16
65
D1096
1087
8542

A10843
AR54
2
1063

Contrat

 = joué par Sud , Ent: 3 

Ouest Nord Est Sud

FIN

 Cue-bid : 3 cartes à Pique dans
une bonne main

Commentaire

Ne vous endormez pas en Ouest : lorsque le déclarant joue Carreau de sa main, plongez de
l'As. La vue du mort ne laisse en effet que peu de perspectives : le déclarant n'a aucun
problème de remontée avec la fourchette As-Dame de Trèfle derrière vos honneurs et la courte
à Cœur. Vous disposez encore de deux levées d'atout au chaud pour limiter à égal le déclarant.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 12 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Nord/Sud

Distribution

ADV1086
R1064
R
V5

D9753
V652
10874

12
9532
V2
D1083
AR6

R74
A8
A974
D932

Contrat

 +1/+2 joué par Nord , Ent: A 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Est entame de l'As de Trèfle et visualise le mort. La main du déclarant est connue avec au
moins neuf cartes en majeures et un singleton Trèfle est à écarter au vu de la carte fournie par
le partenaire. On pourrait être tenté de rejouer Carreau pour ouvrir une levée dans cette
couleur si le partenaire possède le Roi; levée qui pourrait disparaître sur la Dame de Trèfle si on
la libère... En l'occurrence, il fallait ici encaisser le Roi de Trèfle (même si un doubleton en
Ouest est à exclure avec l'espoir de coupe associé) car c'est la perdante Trèfle du déclarant qui
se fait la malle sur l'As de Carreau ...le déclarant n'aura plus qu'à couper 2 cœurs de la main
courte pour 12 levées.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 13 - Donneur Nord - Vulnérabilité Tous

Distribution

D84
8
RD8642
V92

1032
A743
9753
R7

13
AV976
R9
10
AD1083

R5
DV10652
AV
654

Contrat

 +1/+2 joué par Est , Ent: A 

Ouest Nord Est Sud

FIN

 Enchère d'essai généralisée
(faute de place)

Commentaire

Une manche excellente à la vue des deux jeux mais difficile à déclarer ! Est contemple un Roi
de Cœur qui fait pale figure après l'intervention de Sud et le dévalue normalement... Sud
entame de l'As de Carreau, dans la couleur du partenaire. A la vue du mort et du 8 fourni par
son partenaire, il en déduit la courte du déclarant et contre-attaque donc de la Dame de Cœur.
Lorsqu'il reprendra la main au Roi d'atout, il pourra ainsi donner une coupe à Nord et limiter le
déclarant à 10 levées.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 15 - Donneur Sud - Vulnérabilité Nord/Sud

Distribution

10754
AD108
R8
1053

ARV2
76
D1042
AV6

15
D863
42
A75
RD42

9
RV953
V963
987

Contrat

 = joué par Ouest , Ent: 3 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Jeu de la carte : après avoir constaté la mauvaise répartition des Piques au deuxième tour de la
couleur, jouez un petit Carreau du mort. Si Sud fournit un petit, fournissez le 10 pour impasser
le Valet (vous jouez de fait que si votre adversaire avait possédé le Roi, il l'aurait probablement
fourni). Vous pourrez ensuite ôter les derniers atours adverses et tabler pour égal en n'ayant
concédé que deux levées de Cœur et un Carreau (main de base = Est).

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge
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