

GOTO BRIDGE/19

Donnes illimitées - Entraînement - Hors connexion



GESTIONNAIRE DE DONNES

Organisez, préparez, visionnez et imprimez vos donnes

NOUVEAU MODE «GOULASH»

Défiez l'intelligence artificielle «Argine»
sur des donne aux distributions incroyables

En savoir plus sur :

WWW.GOTOBIDGE.COM

 LES SIMULTANÉS
FUNBRIDGE

Mercredi 23 Janvier 2019



Liste des cadeaux

Challenge annuel

- 1^{er} - Un voyage BRIDGE TONIC
- 2^{ème} - 1 an d'abonnement Funbridge PREMIUM
- 3^{ème} - Lots Funbridge

Challenge mensuel

Pour chaque gagnant :
3 mois d'abonnement Funbridge PREMIUM avec donnes illimitées

Pour chaque simultané

Pour chaque paire gagnante :
1 mois d'abonnement Funbridge PREMIUM

Donne 26 - Donneur Est - Vulnérabilité Tous
Distribution

♠ R93	♥ ADV76	♦ A52	♣ AR
♠ 1084	♥ R85	♦ RD94	♣ 1074
	26		♠ DV5
♠ A762	♥ 1032	♦ V87	♣ DV32
♥ 94	♦ 1063	♣ 9865	

Contrat
3SA = joué par Nord , Ent: 2 ♣

Ouest	Nord	Est	Sud
		P	P
P	2♣	P	2♦
P	2SA	P	3♣
P	3♥	P	3SA
FIN			

2♣ Fort indéterminé

2♦ Relais, enchère artificielle

2SA 22-23H, main régulière ou semi-régulière

Commentaire

Impossible de décrire la main de Nord en ouvrant d'1 Cœur et un rebid à Cœur après une ouverture d'un 2 fort indéterminé donnerait une mauvaise image de la main, trop régulière. Mieux vaut donc "cacher" la majeure cinquième et traiter la main comme une zone 22-23H, car le jeu est superbe et revalorisé par les cinq beaux Cœurs qui justifient qu'on se compte un point de plus. Jeu de la carte : rejoignez le mort au Roi de Pique et tentez l'impasse Cœur. Vous gagnerez la manche dès lors que la couleur est répartie 3-3 ou si le Roi est placé second (en concédant seulement une levée à Cœur). 2 levées de Pique, 4 de Cœur, 1 de Carreau et 2 de Trèfle : le compte est bon !

Donne 1 - Donneur Nord - Vulnérabilité Personne
Distribution

♠ R765	♥ V1095	♦ D6	♣ A92
♠ D98	♥ AR63	♦ 2	♣ 87653
	1		♠ AV104
♠ 32	♥ D842	♦ 975	♣ D4
♥ 7	♦ ARV10843	♣ RV10	

Contrat
3SA +2 joué par Nord , Ent: V ♠
3SA -3 joué par Nord , Ent: 2 ♥

Ouest	Nord	Est	Sud
	P	P	1♦
P	1♥	P	2♦
P	2SA	P	3SA
FIN			

Commentaire

A l'enchère, bien qu'on n'ait "que" 12H, il est normal de conclure à la manche avec un potentiel important de levées grâce à notre belle longue. Sur entame du Valet de Pique, le déclarant réalise la levée du Roi et est à la tête d'une levée de Pique (livrée à l'entame), de sept levées de Carreau et de 3 levées de Trèfle car la Dame a la bonne idée d'être seconde ! Si Est a préféré sélectionner la brillante entame du 2 de Cœur (malgré les 4 cartes connues chez le déclarant), car il connaît un arrêt Pique en Nord et ne veut pas donner une levée gratuite avec As-Valet derrière, son partenaire doit être attentif ! Il ne faut pas encaisser Roi-As et rejouer d'un petit car Est, en main, ne pourrait plus encaisser que l'As de Pique. Il doit donc trouver la contre-attaque Pique pour décimer le Roi adverse et ainsi réaliser 3 levées de Cœur et 4 levées de Pique. Bravo à vous si vous avez trouvé cette belle défense !!!

Donne 4 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Tous
Distribution

♠ D87	♥ R962	♦ A985	♣ V10
♠ AR965	♥ 4	♦ RDV64	♣ D5
♠ V3	♥ 875	♦ 10732	♣ R932
♠ 1042	♥ ADV103	♦ A8764	♣
4			

Contrat

4♣ +1 joué par Ouest , Ent: V ♣

Ouest	Nord	Est	Sud
1♣	P	2♥	P
3♦	P	3♠	P
4♦	P	4♥	P
4♣	FIN		

Distribution

♠ V9	♥ A764	♦ A954	♣ RD6
♠ AR105	♥ D5	♦ R762	♣ V105
♠ 876432	♥ 3	♦ DV1083	♣ 8
♠ D	♥ RV10982	♦ A97432	♣
22			

Donne 22 - Donneur Est - Vulnérabilité Est/Ouest
Contrat

4♥ +1 joué par Est , Ent: D ♦

Ouest	Nord	Est	Sud
		1♥	P
1♣	P	2♣	P
3SA	P	4♣	P
4♥	FIN		

Commentaire

Jeu de la carte : l'entame Valet de Trèfle provient rarement de Roi-Valet-10... Le déclarant appelle donc l'As du mort, encaisse l'As de Cœur et présente la Dame de Cœur en expasse en défaussant son Trèfle perdant quand Sud ne couvre pas. La levée échoue au Roi de Nord qui insiste à Trèfle : le déclarant coupe, encaisse As-Roi d'atout puis présente le Roi de Carreau pour le même type d'opération ! Si Nord ne couvre pas, il laisse filer... Lorsqu'il couvre, il coupe au mort et encaisse Valet-10 de Cœur en jetant ses deux petits Carreaux. Le flanc fera sa levée naturelle d'atout quand bon lui semble.

Commentaire

Cette superbe distribution et la qualité des couleurs justifie sans hésiter d'ouvrir en Est, même si on ne possède pas une valeur d'ouverture en points d'honneur. Contre le contrat de 4 Cœurs, l'entame du singleton Trèfle avec une singleton atout n'est pas préconisée : elle ne sera avantageuse qu'en touchant l'As de Trèfle en face mais risque de livrer la position de la couleur le cas échéant. Sur entame de la Dame de Carreau, l'As est connu chez le partenaire de l'entameur : aucun intérêt, donc, à appeler le Roi du mort sous peine de risquer d'être raccourci si les atouts sont mal répartis. Si on met un petit, Nord ne pourra jamais en rejouer en revanche ! Le déclarant ne devrait ici concéder qu'une levée de Trèfle (grâce à Roi-Dame placés) et l'As d'atout.

Donne 19 - Donneur Sud - Vulnérabilité Est/Ouest
Distribution

♠ 4			
♥ D32			
♦ R9865			
♣ RD104			
♠ 753			
♥ R8			
♦ ADV32			
♣ 982			
	19		
♠ V108			
♥ AV974			
♦ 4			
♣ AV73			
♠ ARD962			
♥ 1065			
♦ 107			
♣ 65			

Contrat

2♠ = joué par Sud , Ent: 2 ♠

Ouest	Nord	Est	Sud
			2♠
FIN			

Commentaire

Est prend l'entame Trèfle de l'As et contre-attaque Carreau malgré la teneur du mort : son partenaire doit donc en déduire qu'il est singleton et lui donner la coupe en appelant Cœur (carte préférentielle en retour : la Dame de Carreau). Son vis-à-vis rejoue avec confiance Cœur sous son As pour le Roi : Ouest insiste à Cœur (le déclarant étant doubleton Carreau, ce retour n'a pas d'avenir) pour un petit du mort et le Valet d'Est. Ce dernier encaisse l'As de Cœur et tente un quatrième tour de Coeur en espérant promouvoir un atout : pas de chance ici, le déclarant peut couper du 9 et Ouest n'est pas en mesure de bénéficier d'un uppercut.

Donne 8 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Personne
Distribution

♠ R962			
♥ 102			
♦ D1073			
♣ R94			
♠ V5			
♥ RV65			
♦ AR8			
♣ A853			
	8		
♠ D87			
♥ AD874			
♦ V54			
♣ D2			
♠ A1043			
♥ 93			
♦ 962			
♣ V1076			

Contrat

4♥ = joué par Ouest , Ent: 2 ♥

Ouest	Nord	Est	Sud
1SA	P	2♦	P
3♥	P	4♥	FIN

3♥ 4 atouts, belle ouverture d'1SA (maximum)

Commentaire

Sur entame atout, le déclarant ôte les atouts du camp Nord-Sud en deux tours puis tente un petit Trèfle vers la Dame en espérant le Roi placé en Nord. Cette opération, qui ne coûte rien car la levée de Trèfle adverse ne peut pas disparaître, lui permet de disposer d'une défausse pour se débarrasser d'un Carreau perdant (la Dame n'étant pas sèche ou seconde).

Donne 11 - Donneur Sud - Vulnérabilité Personne
Distribution

RDV10862	D92	A106
V7		
V853		
R854		
11	A1043	ARD76
	RDV32	
A73		
R865		
10942		
97		

Contrat

4♦ = joué par Nord , Ent: A ♦
5♣ = joué par Est , Ent: A ♠
5♠ -1 joué par Nord , Ent: A ♦

Ouest	Nord	Est	Sud
P	4♦	X	P

FIN

Commentaire

En troisième position non vulnérable, Nord peut se laisser aller à la créativité : un chelem est lointain face à un passeur d'entrée et la main ne présente que peu de potentiel de défense. L'ouverture de 4 Piques, malgré la valeur d'ouverture, permet d'une part d'atteindre le contrat que l'on souhaite jouer (un bon pari) et d'autre part de gêner les adversaires. Est dispose néanmoins d'un jeu suffisamment intéressant pour produire un contre d'appel. Avec une main 4432, il est difficile pour Ouest de dégager au palier de 5 même si les trois petits Piques sont une bonne nouvelle ! S'il trouve le courage de poser une autre enchère, Sud devrait logiquement surenchérir à son tour à 5 Piques avec trois atouts commandés par l'As.

Donne 17 - Donneur Nord - Vulnérabilité Personne
Distribution

RD10972	A43	A652
V7		
1062		
R1073		
17	V53	AR972
	D95	V4
A	864	
V8643	D105	
1062	RV87	
R1073	D98	

Contrat

4♦ +1 = joué par Nord , Ent: A ♥

Ouest	Nord	Est	Sud
	1♦	P	2♦
P	4♦		FIN

Commentaire

Sur entame de l'As de Cœur, le déclarant coupe et tente immédiatement l'impasse Carreau en jouant un petit vers le Valet. Il peut ainsi jouer un petit atout vers Roi-Dame : l'As apparaît devant et Ouest insiste à Cœur, coupé. Le déclarant ôte les deux atouts restants puis fait le point : il connaît As-Roi de Cœur, le Valet de Pique et la Dame de Carreau en Est. Or, celui-ci n'est pas intervenu avec une longue probable à Cœur. Le Roi de Trèfle devrait souvent être en Ouest : le déclarant tente donc un petit Trèfle pour le 9, qui échoue au 10. Lorsqu'il reprend la main, il encaisse l'As de Carreau, rejoint le mort au Roi de Carreau, encaisse le quatrième Carreau maître en défaussant un Trèfle puis appelle la Dame de Trèfle : le Valet est second derrière et grâce à cette manœuvre de Buffalo, vous gagnez brillamment votre contrat avec une surlevée. Est étant connu avec 3 Piques, 3 Carreaux et sans doute une longue à Cœur, il devient plus probable de parier sur une courte à Trèfle chez lui plutôt que le Roi second en Ouest.

Donne 16 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Est/Ouest
Distribution

♠ V72	65
♥ 7	D1096
♦ RDV954	1087
♣ AD7	8542
	16
♠ RD9	
♥ V832	
♦ A63	
♣ RV9	
♠ A10843	
♥ AR54	
♦ 2	
♣ 1063	

Contrat

4♣ = joué par Sud , Ent: 3 ♥

Ouest	Nord	Est	Sud
1♦	1♦	P	1♠
P	2♣	P	4♣
FIN			

2♣ Cue-bid : 3 cartes à Pique dans une bonne main

Commentaire

Ne vous endormez pas en Ouest : lorsque le déclarant joue Carreau de sa main, plongez de l'As. La vue du mort ne laisse en effet que peu de perspectives : le déclarant n'a aucun problème de remontée avec la fourchette As-Dame de Trèfle derrière vos honneurs et la courte à Cœur. Vous disposez encore de deux levées d'atout au chaud pour limiter à égal le déclarant.

Donne 12 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Nord/Sud
Distribution

♠ ADV1086	9532
♥ R1064	V2
♦ R	D1083
♣ V5	AR6
	12
♠ D9753	
♥ V652	
♦ 10874	
♣ R74	
♥ A8	
♦ A974	
♣ D932	

Contrat

4♣ +1/+2 joué par Nord , Ent: A ♣

Ouest	Nord	Est	Sud
P	1♠	P	2♣
P	2♥	P	4♣
FIN			

Commentaire

Est entame de l'As de Trèfle et visualise le mort. La main du déclarant est connue avec au moins neuf cartes en majeures et un singleton Trèfle est à écarter au vu de la carte fournie par le partenaire. On pourrait être tenté de rejouer Carreau pour ouvrir une levée dans cette couleur si le partenaire possède le Roi; levée qui pourrait disparaître sur la Dame de Trèfle si on la libère... En l'occurrence, il fallait ici encaisser le Roi de Trèfle (même si un doubleton en Ouest est à exclure avec l'espoir de coupe associé) car c'est la perdante Trèfle du déclarant qui se fait la malle sur l'As de Carreau ...le déclarant n'aura plus qu'à couper 2 coeurs de la main courte pour 12 levées.

Donne 13 - Donneur Nord - Vulnérabilité Tous
Distribution

♠ D84	♥ 8	♦ RD8642	♣ V92
♠ 1032	♥ A743	♦ 9753	♣ R7
13			
♠ R5	♥ DV10652	♦ AV	♣ 654

Contrat

3♦ +1/+2 joué par Est , Ent: A ♦

Ouest	Nord	Est	Sud
2♣	P	1♠	2♥
3♣	3♦	3♥	P
FIN			

3♥ Enchère d'essai généralisée
(faute de place)

Commentaire

Une manche excellente à la vue des deux jeux mais difficile à déclarer ! Est contemple un Roi de Cœur qui fait pale figure après l'intervention de Sud et le dévalue normalement... Sud entame de l'As de Carreau, dans la couleur du partenaire. A la vue du mort et du 8 fourni par son partenaire, il en déduit la courte du déclarant et contre-attaque donc de la Dame de Cœur. Lorsqu'il reprendra la main au Roi d'atout, il pourra ainsi donner une coupe à Nord et limiter le déclarant à 10 levées.

Donne 15 - Donneur Sud - Vulnérabilité Nord/Sud
Distribution

♠ 10754	♥ AD108	♦ R8	♣ 1053
♠ ARV2	♥ 76	♦ D1042	♣ AV6
15			
♠ D863	♥ 42	♦ A75	♣ RD42
9			
RV953		♦ V963	
654		♣ 987	

Contrat

4♣ = joué par Ouest , Ent: 3 ♣

Ouest	Nord	Est	Sud
1SA	P	2♣	P
2♣	P	4♣	FIN

Commentaire

Jeu de la carte : après avoir constaté la mauvaise répartition des Piques au deuxième tour de la couleur, jouez un petit Carreau du mort. Si Sud fournit un petit, fournissez le 10 pour imposer le Valet (vous jouez de fait que si votre adversaire avait possédé le Roi, il l'aurait probablement fourni). Vous pourrez ensuite ôter les derniers atours adverses et tabler pour égal en n'ayant concédé que deux levées de Cœur et un Carreau (main de base = Est).